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Kirjallinen kuuleminen tiedustelulainsäädäntöä koskevan 
valtioneuvoston selonteon valmistelua varten 

 
Teknologiateollisuus kiittää mahdollisuudesta lausua otsikossa mainitusta asiasta. 

Tiedustelulainsäädännön toimivuuden säännöllinen arviointi yhdessä eri sidosryhmien 

kanssa on ensiarvoisen tärkeää.   

 

Tiedustelulainsäädäntöä koskevaa lainsäädäntöä laadittaessa elinkeinoelämän piirissä 

pidettiin perusteltuna, että suomalaisilla viranomaisilla tulee olla selkeästi säädetyt 

mahdollisuudet tarpeellisten ja oikeasuhtaisten tiedustelutoimivaltuuksien käyttöön 

digitaalisessa ympäristössä. Samoin korostettiin, että viranomaisten toimivaltuuksien 

käytön ei tule heikentää yritysten kilpailukykyä tai toimintamahdollisuuksia, vaan niiden 

tulee olla sopusoinnussa elinkeinopoliittisten kysymysten kanssa. Tämä lisäksi korostettiin 

hyvien valvontamekanismien ja jatkuvan vaikutusten seurannan merkitystä. 

 

Teknologiateollisuudella ei ole yksityiskohtaisia havaintoja sääntelyn vaikutuksista 

esimerkiksi yrityssalaisuuksien suojaan, Suomen kilpailukykyyn, uuden yritystoiminnan 

syntyyn tai tutkimus- ja kehitystoimintaan. Yrityksille asetettujen avustamis- ja 

tiedonluovutusvelvoitteiden vaikutuksia yritysten toimintaan on toistaiseksi haastavaa 

arvioida. Niiltä osin Teknologiateollisuus viittaa lainsäädännön valmistelun aikana 

elinkeinoelämän piiristä esitettyihin huomioihin yrityksille asetettujen velvoitteiden sekä 

niiden aiheuttamien kustannusten aiheuttamista potentiaalisista vaikutuksista yritysten 

toimintaan. Lähtökohtaisesti yrityksille aiheutuvat mahdolliset kustannukset tulisi korvata 

niille täysimääräisesti riippumatta siitä, aiheutuvatko ne teknisistä tai 

henkilökustannuksista.   

 

Teknologiateollisuus pitää tiedustelua koskevan lainsäädännön säännöllistä toimivuuden 

seurantaa ja vaikutusten arviointia erittäin tarpeellisena myös tulevaisuudessa. Erityisesti 

lainsäädännön kansantaloudellisten ja yritysvaikutusten seurantaan on kiinnitettävä 

jatkuvasti huomiota.  

 

Kunnioittavasti 

 

 

Matti Mannonen 

Johtaja, Innovaatiot ja talous 

 

Lisätietoja: Mika Susi, mika.susi@teknologiateollisuus.fi 
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